
UCHWAŁA NR XL/289/2023 
RADY GMINY LUDWIN 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) i art. 228 ust. 2, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1634) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Załączniki Nr 1 i Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/262/2022 Rady Gminy Ludwin z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikami 
Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wojciech Szymański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 10



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 11



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 4



Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

 

1) Załącznik Nr 1 do uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Załącznik Nr 1 dostosowano do zmian na rok 2023 wprowadzonych Zarządzeniami Wójta 

Gminy Nr 6/2023 z 11 stycznia 2023 r., Nr 15/2023 z 31 stycznia 2023 r., Nr 20/2023 z 20 lutego 

2023 r., Nr 33/2023 z 10 marca 2023 r., Nr 47/2023 z dnia 31 marca 2023 r. oraz Uchwałą Rady 

Gminy Ludwin Nr XXXVIII/285/2023 z 09.03.23 r., Nr XXXIX/287/2023 z dnia 30 marca 2023 

r., Nr XL/290/2023 z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

 Zwiększono przychody o kwotę 304.670,97 zł z tytułu wolnych środków, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.  

Zwiększono planowany deficyt budżetu gminy w 2023 r. do kwoty 7.744.862,40 zł, który 

zostanie pokryty z przychodów pochodzących z kredytów w kwocie 5.000.000,00 zł, z przychodów 

jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.011.432,08 zł oraz 

wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w 

kwocie 733.430,32 zł. 

 

W roku budżetowym 2024 planuje się zaciągnąć kredyt długoterminowy na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości 770.000,00 zł. Termin zaciągnięcia zobowiązania: 

IV kwartał 2024 r. Spłaty rat kapitału kredytu – kwartalnie, okres karencji w spłacie kapitału: do 

31.03.2027 r., termin spłaty ostatniej raty: 31.12.2030 r.  

Wysokość rat kwartalnych:  

*w roku 2027 – po 48.125,00 zł, tj. 192.500,00 zł rocznie; 

*w roku 2028 – po 48.125,00 zł, tj. 192.500,00 zł rocznie; 

*w roku 2029 – po 48.125,00 zł, tj. 192.500,00 zł rocznie; 

*w roku 2030 – po 48.125,00 zł, tj. 192.500,00 zł rocznie. 

 

 Urealniono wydatki na obsługę długu w latach 2024-2030 w związku z wprowadzeniem w 

2024 roku kwoty przychodu z tytułu kredytów, pokrycie zwiększenia w/w wydatków nastąpi z 

wydatków rzeczowych poprzez wdrożenia procedury oszczędnościowej. 

 

W latach 2027-2030 objętych prognozą środki na wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę 

192.500,00 zł w każdym roku w związku ze zwiększeniem kwot spłaty długu. 

 

 W roku 2024 dokonano zwiększeń dochodów i wydatków majątkowych w związku z 

przyjętym do realizacji nowym przedsięwzięciem oraz zmianami w aktualnie realizowanym 

przedsięwzięciu przedstawionym w objaśnieniach do Załącznika Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do 

WPF.  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 1



2)    Załącznik Nr 2 do  uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

             W załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF dokonuje się zmiany w zakresie 

przedsięwzięć majątkowych w następujący sposób: 

a) „Budowa nowego ujęcia wody z pompownią w Jagodnie" (1.3.2.3) zmniejsza się limit 

wydatków na 2023 rok o kwotę 1.237.500,00 zł do kwoty 1.312.500,00 zł, wprowadza się 

limit wydatków na 2024 rok w kwocie 1.237.500,00 zł. Przedsięwzięcie będzie realizowane 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, kwota 

dofinansowania ogółem 2.375.000,00 zł, z tego: w roku 2023 – 1.187.500,00 zł, w roku 

2024 – 1.187.500,00 zł. 

b) „Budowa i modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Ludwin” (1.1.2.2) 

zwiększa się limit wydatków na 2023 rok o kwotę 19.829,09 zł do kwoty 3.015.062,50 zł. 

Przedsięwzięcie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej, kwota 

dofinansowania w roku 2023 – 2.076.234,45 zł. 

c) dodaje się przedsięwzięcie „Budowa ujęcia wody wraz ze zbiornikami retencyjnymi w m. 

Zezulin Pierwszy oraz rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej w m. Kaniwola” (1.1.2.3), 

limit wydatków na 2023 rok kwota 335.554,88 zł; limit wydatków na 2024 rok 

5.375.272,01 zł. Przedsięwzięcie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej, 

kwota dofinansowania w roku 2024 – 4.654.053,00 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XL/289/2023 
Data dokumentu 2023-04-17 
Organ wydający Rada Gminy Ludwin 
Przedmiot regulacji w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
Identyfikator dokumentu CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2003792942 
Numer seryjny 1BB7127C28936FBB099E79A6A388D6944E75AF98 
Osoba podpisująca Wojciech Zygmunt Szymański 
Instytucja Gmina Ludwin 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 17.04.2023 09:14:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDC95F7-6E30-44C3-A543-680E6B4B6120. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Wieloletnia prognoza finansowa
	Zalacznik 2 Przedsięwzięcia WPF
	Zalacznik 3 Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej

		2023-04-17T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




